
ROZPORZĄDZENIE 
RADY MINISTRÓW 

z dnia ............. r. 

 
w sprawie trybu i miejsca przechowywania paszportów dyplomatycznych                   

i paszportów służbowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz zakresu czynności 
konsula w tych sprawach 

 

Na podstawie art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o dokumentach paszportowych 
(Dz. U. Nr 143, poz. 1027) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Paszporty dyplomatyczne i paszporty służbowe Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
przechowuje się w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw zagranicznych, w 
placówkach zagranicznych lub w urzędach obsługujących organy władzy publicznej 
upoważnione przez ministra właściwego do spraw zagranicznych. 

2. Upoważnienie do przechowywania paszportów dyplomatycznych i paszportów 
służbowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych może być wydane przez ministra właściwego do 
spraw zagranicznych na wniosek złożony przez zainteresowany organ władzy publicznej.  

§ 2. 1. Minister właściwy do spraw zagranicznych może w każdym czasie cofnąć 
upoważnienie, o którym mowa w § 1 ust. 2. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, urząd obsługujący organ władzy publicznej 
niezwłocznie zwraca do Ministerstwa Spraw Zagranicznych wszystkie przechowywane w tym 
urzędzie paszporty dyplomatyczne lub paszporty służbowe Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
wraz z ich wykazem przygotowanym w formie pisemnej oraz elektronicznej. 

§ 3. W przypadku likwidacji lub reorganizacji urzędu przechowującego paszporty 
dyplomatyczne lub paszporty służbowe Ministerstwa Spraw Zagranicznych upoważniony organ 
władzy publicznej obsługiwany przez ten urząd zwraca do Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
wszystkie przechowywane w tym urzędzie paszporty dyplomatyczne lub paszporty służbowe 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych wraz z ich wykazem przygotowanym w formie pisemnej oraz 
elektronicznej.  

 § 4. Organ władzy publicznej upoważniony do przechowywania paszportów 
dyplomatycznych lub paszportów służbowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych jest 
zobowiązany do przechowywania ich w sposób należycie zabezpieczający te dokumenty przed 
dostępem osób nieuprawnionych. 

www.inforlex.pl



§ 5. 1. Organ przechowujący paszporty dyplomatyczne lub paszporty służbowe Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych składa w styczniu każdego roku ministrowi właściwemu do spraw 
zagranicznych sprawozdanie w formie pisemnej i elektronicznej, zawierające wykaz wszystkich 
przechowywanych paszportów dyplomatycznych oraz paszportów służbowych Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok sporządzenia sprawozdania. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, powinno zawierać następujące dane: imię 
(imiona), nazwisko oraz stanowisko posiadacza paszportu, numer paszportu oraz datę ważności 
paszportu.  

§ 6. Urząd obsługujący organ władzy publicznej upoważniony do przechowywania 
paszportów dyplomatycznych lub paszportów służbowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
jest zobowiązany do bezzwłocznego zwrotu do Ministerstwa Spraw Zagranicznych paszportu 
dyplomatycznego lub paszportu służbowego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, wystawionego 
dla osoby, która utraciła prawo do korzystania z tego dokumentu.  

 § 7. Konsul czuwa nad właściwym trybem przechowywania paszportów dyplomatycznych i  
paszportów służbowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych za granicą. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.inforlex.pl



 
Uzasadnienie 

 
Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 13 lipca 2006 r.  
o dokumentach paszportowych (Dz. U. nr 143, poz. 1027). 
Zgodnie z tym przepisem Rada Ministrów, na wniosek ministra właściwego do spraw 
zagranicznych, została zobowiązana do określenia w drodze rozporządzenia trybu i miejsca 
przechowywania paszportów dyplomatycznych i paszportów służbowych Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych oraz określenia zakresu czynności konsula w tych sprawach. Zgodnie  
z zawartym w ustawie upoważnieniem rozporządzenie powinno uwzględniać zwyczaje 
międzynarodowe oraz potrzebę szczególnej ochrony paszportów dyplomatycznych  
i paszportów służbowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych przed zgubieniem. 
W świetle projektu rozporządzenia paszporty dyplomatyczne i paszporty służbowe Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych przechowuje się w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, w placówkach 
zagranicznych lub w innym upoważnionym urzędzie. 
Rozporządzenie określa tryb upoważnienia urzędu wskazanego przez ministra właściwego  
do spraw zagranicznych do przechowywania paszportów dyplomatycznych i paszportów 
służbowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Po raz pierwszy wprowadza się obowiązek 
sprawozdawczości tj. urząd upoważniony do przechowywania paszportów dyplomatycznych  
i paszportów służbowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych zobowiązany będzie m.in.  
do prowadzenia sprawozdawczości, zwrotu paszportów w określonych w rozporządzeniu 
przypadkach.  
Usystematyzowanie powyższych spraw dotyczy stosunkowo nielicznej grupy obywateli polskich, 
ale jest konieczne z uwagi na szczególny charakter dokumentów, jakimi legitymują się te osoby. 
Treść § 6 rozporządzenia podyktowana jest tym, że zgodnie z art. 62 ustawy z dnia 13 lipca 2006 
r. o dokumentach paszportowych dotychczas wydane akty wykonawcze zachowują moc przez 6 
miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy, czyli do dnia 28 lutego 2007 r. 
Zgodnie z opinią Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej zakres przedmiotowy projektu 
rozporządzenia nie wchodzi w sferę prawa unijnego. 
Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 
prawa, projekt rozporządzenia umieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej - na stronach 
internetowych MSZ. 
 

Ocena skutków regulacji: 

1. Podmioty na które będzie oddziaływało projektowane rozporządzenie: 
- Ministerstwo Spraw Zagranicznych i placówki zagraniczne 
- inne upoważnione urzędy w kraju do przechowywania paszportów dyplomatycznych  
i paszportów służbowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
- posiadacze paszportu dyplomatycznego lub paszportu służbowego Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych 
 
2. Wyniki konsultacji społecznych: 
- Projekt nie podlega obowiązkowi przeprowadzenia konsultacji społecznych. 
 
3. Wpływ aktu na sektor finansów publicznych: 

www.inforlex.pl



Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie powodować skutków finansowych 
dla budżetu państwa 
 
4. Rozwiązania zawarte w projektowanym rozporządzeniu nie będą miały wpływu na rynek 
pracy, sytuację społeczną, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość oraz sytuację  
i rozwój regionalny. 
 
5. OSR został przesłany Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w celu zaopiniowania – KPRM nie 
miała uwag. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Parafuje: Pan Przemysław Czyż - Dyrektor Biura Dyrektora Generalnego 
Pan Andrzej Jasionowski – Dyrektor Departamentu Konsularnego i Polonii 
Pani Beata Brzywczy – Zastępca Dyrektora Biura Kadr i Szkolenia 
Sporządził: Rafał Gajewski 

www.inforlex.pl




